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LIONS HIRTSHALS PÅ VIRKSOMHEDSBESØG 

HOS LIMTRÆ LILLEHDEN. 
 

 
 

Medlemmerne i Lions Hirtshals var i sidste uge så heldige, at Limtræ Lilleheden sagde ja til at give os en 

rundvisning på den store virksomhed, så vi kunne få et indblik i, hvordan de imponerende limtræsbjælker 

bliver fremstillet. 

Det har længe været et ønske i Lions Hirtshals mødeudvalg, at vi medlemmer gerne ville se og opleve, hvad 

der foregår i den flotte fabriksbygning, hvor der altid er lys, uanset hvilken tid på døgnet man kører forbi. 

 

Ved ankomsten til virksomhedens imponerende administrationsbygning, blev vi modtaget af salgschef Jacob 

Trolle, som inden selve rundvisningen gav en kort introduktion om Limtræ Lilleheden.  

Her fortalte han at virksomhedens historie, går helt tilbage til 1930, og om hvordan den i dag er en del af 

koncernen Nordic Wood Industries, en af Danmarks førende producenter og leverandører af træbaserede 

materialer og præfabrikation til bæredygtigt byggeri i Danmark og Nordeuropa. 
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Herefter blev vist en kort video om det grundlæggende i hvad limtræ egentlig er, og således godt teoretisk 

rustede forlod vi virksomhedes flotte kantine. Men inden adgang til selve fabrikken, blev vi alle udstyret 

med gule veste og sikkerhedssko. 

 

 
 

I 1930 begyndte Lilleheden som et savværk med fiskekasser som hovedprodukt, men det er  

nu en topmoderne virksomhed der så snart kan fejre sin 100 års fødselsdag. 

 

 
 

Det er ingen overdrivelse at sige, at vi var dybt imponerede, da vi trådte ind i det enorme 100 meter lange 

produktionsområde. Maskinerne, dimensionerne og den præcision, der præger arbejdet, gjorde et stort 

indtryk på os alle. Jacob Trolle viste sig samtidig som en fremragende formidler, han tøvede ikke et øjeblik 

med at besvare de mange spørgsmål, der naturligt opstod undervejs. 

Et af de spørgsmål, der hurtigt meldte sig, var: Hvor kommer træet egentlig fra?  

Jacob forklarede, at miljø og klima vægtes meget højt hos Lilleheden. Derfor fremstilles limtræet af gran fra 

savværker i det nordlige Sverige, hvor der arbejdes målrettet med bæredygtig og ansvarlig skovdrift.  
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Samtidig er grantræet fra netop Nordsverige særligt velegnet, fordi det kølige klima giver langsom vækst og 

dermed et stærkt, tæt og vejrbestandigt råmateriale – ideelt til de store konstruktioner 

Der blev også fortalt om de mange fordele, som limtræ har i forhold til stålbuer. Blandt andet fremhævede 

Jacob Trolle limtræets miljøvenlighed, dets store fleksibilitet og imponerende styrke. Han forklarede, 

hvordan limtræ i tilfælde af brand faktisk klarer sig langt bedre end stål, fordi træet forkuller langsomt og 

dermed bevarer sin bæreevne betydeligt længere, hvorimod stål hurtigt mister styrken ved høje temperaturer. 

Noget andet, der var spændende at få demonstreret, var de løsninger der er udviklet til at skjule de 

jernbeslag, der efter samling af de kraftige limtræsbjælker, næsten ikke kan ses. 

Et af vore medlemmer bemærkede hvor rent der er overalt. Der ligger ikke noget som helst savsmuld i de 

lange gange i fabrikken.  

Her fortalte Jacob Trolle, at der hele tiden bliver støvsuget i den store fabrikshal, af hensyn til brandfaren, 

fordi meget tør savsmuld er let antændelig. Derfor er der også et strengt rygeforbud på fabrikken. 

Jacob Trolle fortæller også, at Limtræ Lilleheden bestræber sig på, at have et stort lager af standard 

limtræbjælker, så man er i stand til at levere tilpassede limtræs bjælker til diverse bygge projekter, over hele 

landet indenfor 48 timer. 

 

 
 

 

Jacob beskrev lastningen af lastbilerne, som et slags avanceret Tetris-spil. Bjælkerne skal nemlig placeres i 

en helt bestemt rækkefølge, så det passer med ruten, chaufførerne skal køre, så de rigtige bjælker kan losses 

af på de rigtige steder, uden at skulle flyttes rundt undervejs. Det gav et spændende indblik i den logistik og 

præcision, der ligger bag virksomhedens daglige arbejde. 

 

Alle os medlemmer i Lions Hirtshals ønsker at rette en stor tak til Limtræ Lilleheden, og til Jacob Trolle for 

den veltilrettelagte rundvisning. Besøget gav os et godt indblik i en virksomhed, der ikke blot repræsenterer 

høj faglighed og teknologisk udvikling, men også udgør en betydningsfuld arbejdsplads i vores lokalområde. 
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Med venlig hilsen 

Flemming Søgaard 

Fyrbakken 11 – 9850 Hirtshals - DK. 

Tlf. 98 94 31 86 – 40 48 00 50 

flemming.s@has.dk                   

Presseansvarlig.  
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